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1 Question 1
Naiv realisme og kritisk realisme (svak konstruktivisme) omtales som ulike posisjoner knyttet til
ontologi og epistemologi. Forklar og gi eksempler på hvordan disse posisjonene kan ha betydning
for valg av forskningsspørsmål og metoder ved forskning innenfor risiko, sikkerhet og sikring. 
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 1

Naiv realisme har et virkelighetssyn (ontologi) som tilsier at virkeligheten er

en objektiv sannhet. Det betyr også at den kan observeres og måles

(epistemologi). Kritisk realisme er motsettningen der virkeligheten er et

resultat av individuelle og sosiale kontruskjoner. Derav må også virkeligheten

tolkes og forstås gjennom mennesker og det kulturelle faktorer. 

 

Ønsker man å forkse og måle eller se på årsaks-virknings sammenhenger i

risiko og sikkerhetsforsking, vil dette være perspektiver som heller mot en naiv

realisme, og er mer tilknyttet det kvantiative paradigme, der valg av metoder

kan være spørre undersøkelser eller eksperimenter.

Forsker man på hvordan ulike mennesker forholder seg til risko, må man

forstå de individuelle, sosiale eller kulturelle faktorene som spiller inn, dette

krever også en dypere dybde innsikt hos dem du forsker på. Dette er også

knyttet opp mot det kvalitative paradigme, og valg av metoder kan være

intervjuer, deltakende observasjoner eller fokusgrupper. 

Ord: 149
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2 Question 2
I løpet av emnet har vi lest en artikkel av Terje Aven hvor han diskuterer metodene som brukes for
å utvikle type A (anvendt) og type B (generisk) risikokunnskap. Forklar hva type B-risikokunnskap
er, og hvordan den genereres ifølge denne artikkelen. (10%)
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 2

Type B risikokunnskap dreier seg om generisk kunnskap, som vil si at

kunnskapen er mer generell i den forstand at den forsøker å kunne anvendes

på flere ulike områder. Dette kan eksempelvis være teorier, modeller,

konsepter og lignende. 

Denne kunnskapen genereres gjennom tre steg, først er finner man et problem

eller en utfordring man ønsker å undersøke. Deretter utvikler man eller

forbedrer eksisterende teori og til slutt får man den nye eller utbedrete teorien

sin vurdert.  

Ord: 78
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3 Question 3
Ofte når studenter gjennomfører mindre forskningsprosjekter, som for eksempel et
mastergradsprosjekt, starter de med et tema de er interessert i.
 
a. Hvordan kan du gå fra et tema av interesse til å formulere forskningsspørsmål? (4%)
 
b. Hva er tre viktige kjennetegn ved gode forskningsspørsmål? (3%)
 
c. Når du formulerer forskningsspørsmål for et prosjekt, burde du også tenke på egnede metoder
og utvalgsstrategier? Hvorfor/hvorfor ikke? (3%)
 
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 3

A

For å finne frem til et forskingsspørsmål, baserer dette forskningsspørsmålet

seg på hensikten med oppgaven og det konseptuelle rammeverket som ligger

til grunn. En måte å gå frem på er å gjennomføre litteratursøk, hvor man kan

anvende "gap spotting" teknikken (se etter hull i forskingslitteraturen). Det

trekkes frem 3 forskjellige typer "gaps":

- Konkurrerende synpunkter, dette er områder hvor det er motstridende

synspunkter på et tema/fenomen.

- Neglisjerte, dette er under-undersøke områder som forskningen i liten grad

har dekket.

- Anvendelse, dette er eksempelvis å anvende en kjent teori på nye områder. 

 

B

 

- De er praktisk gjennomførbare

- De er forståelige

- De har en logisk sammenheng (hvis det er flere enn ett)
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C

Det er hensiktsmessig å tenke over valg av metode og utvalgsstrategi når man

formulerer et forskningsspørsmål. Dette er fordi valg av metode og

utvalgsstrategi skal basere seg på hva slags type forskningsspørsmål man har.

Det å finne ut hvordan man skal gå frem for å svare på forskningsspørsmålet

vil også gi en indikasjon på hvorvidt det er gjennomførbart eller ikke. 

 

Ord: 176
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4 Question 4
Du ønsker å studere sammenhengen mellom arbeidserfaring og etterlevelse av sikkerhetsrutiner i
en bestemt sektor. Du har bestemt deg for å gjennomføre en utvalgsundersøkelse for å studere
denne sammenhengen.
 
a. Hva betyr fast forskningsdesign, og hvorfor kan det være en god idé å gjennomføre dette
prosjektet med et slikt design? (6%)
 
b. For å gjennomføre undersøkelsen trenger du sett med spørsmål (items) for å måle deltakernes
etterlevelse av sikkerhetsrutiner og arbeidserfaring. Hva er de to alternative tilnærmingene for å
skaffe slike spørsmålssett, og hva er fordeler og ulemper med hver av dem? (4%)
 
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 4

A

Et fast forskningsdesign betyr at designet til forskningsprosjektet ikke kan

endres etter prosjektet har startet. Det forutsetter en nøye planlegging av

hvordan man skal gå frem for å gjennomføre selve prosjektet. Skal du

gjennomføre en spørreundersøkelse er det hensiktsmessig å ikke endre den

underveis, dette svekker reliabiliteten og validiteten i oppgaven, hvor du da

ikke lenger måler det samme. Får forskjellige respondenter ulike sett med

spørsmål, vil det i analysen ikke være mulig å sammenlikne funnene, og da

heller ikke kunne generalisere. 

 

B

Når du gjennomfører spørreundersøkelser er de to alternative måtene å gjøre

det på enten å ta et tverrsnitt (cross-sectional) eller en langvarig spørre

undersøkelse (longitudenal). Forskjellen er at i tverrsnittet gjennomfører du en

enkelt spørreundersøkelse for å få et her og nå blikk. Dette kan være

fordelsmessig for det mer tids- og kostnadseffektivt, og det vil være lettere

å inkludere flere respondenter. Den langvarige spørreundersøkelsen, er en

undersøkelse som skjer flere ganger over tid. På denne måten får du
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informasjon fra de samme respondentene over et lengre tidsintervall, samtidig

er dette mer ressurskrevende, og det er fare for at respondenter faller av over

tid. 

Ord: 190
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5 Question 5
I forbindelse med troverdighet i forskning med fast design er validitet, generaliserbarhet (ekstern
validitet) og reliabilitet sentrale begreper. Forklar betydningen av disse begrepene, og bruk den
beskrevne spørreundersøkelsen i spørsmål 4 til å gi eksempler på forhold som kan true
validiteten, generaliserbarheten og reliabiliteten i en slik situasjon (ett eksempel for hvert begrep
er tilstrekkelig). (10%)
 
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 5

Validitet referer til gyldighet, og med dette menes måler vi faktisk det vi tenker

at vi måler? Reliabliteten referer til pålitelighet, og sier noe om hvor treffsikre

resultatene våre er. Eksempelvis hvis man har høy reliabilitet, ville resultatet

av det vi måler vært det samme hver gang, hvis det ble målt under like forhold.

Generaliserbarhet referer til overførbarhet, da hvor godt kan resultatene våre

fra utvalget (de vi faktisk måler) overfører til en større populasjon (den totale

gruppen vi interessert i å undersøke). 

 

Når det kommer til den gitte spørreundersøkelsen kan validiteten trues

gjennom om man har strukturert oppgaven riktig, det vil si om man anvender

korrekte metoder og korrekte spørsmål for å kunne måle det man ønsker å

måle. Reliabiliteten kan svekkes om det uklarheter i spørsmålene som stilles i

undersøkelsen, slik at de tolkes ulikt av ulike respondenter.

Generaliserbarheten vil være lav hvis det er stor "sampling error", det vil si at

er store forskjeller mellom utvalgets responser og den generelle populasjonen,

dette kan eksempelvis komme av en skjevhet i utvalget, der det er de som bryr

seg mest om temaet (enten misfornøyde eller mest fornøyde) som er de som

responderer. Det vil derfor være hensiktsmessig å ha en form for

randomisering i utvalget, eller øke størrelsen på det for å sikre dette.

Ord: 217
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6 Question 6
Case-studier er mye brukt innen forskning på risiko, sikkerhet og sikring, og kan beskrives som en
dyptgående, empirisk undersøkelse av et fenomen i sin kontekst, vanligvis med bruk av flere
datakilder.
 
a. På hvilken måte kan case-studier gi generell kunnskap, det vil si kunnskap som er relevant
utover den spesifikke casen som studeres? (4%)
 
b. I sitt bokkapittel beskriver Antonsen og Kolstø Haavik tre vanlige strategier for case-studier i
sikkerhetsforskning som egner seg for å generere slik generell kunnskap. Beskriv kort disse tre
strategiene. (6%)
 
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 6

A

Case-studier kan bidra med generell teoretisk kunnskap, men ikke som en

generalisering der casen i seg selv omhandler et mindre fenomen/ en mindre

kontekst. Den enkelte case-studien kan i liten grad gi generell kunnskap, men

vil fungere som en del av større helhet og som et bidrag inn mot teoretiske

antakelser. De fungerer som en "brikke" i et større "puslespill".  

B

De tre vanlige strategiene er induktivt case-studie, deduktiv (mest sannsynlig)

og deduktiv (minst sannsynlig). I den induktive case-studien, andveder man

emperien (data) for å finne frem til teoretiske antakelser. Den deduktive mest-

sannsynlige case-studien, tar man utgangspunkt i en teoretisk antakelse og

anvedner den inn i en konkret case der man tenker den mest sannsynlig vil

stemme. Med andre ord man ønsker å bekrefte teorien. Den deduktive minst-

sannsynlige case-studien, tar man også utgangspunkt i en teoretisk antakelse,

men anvender den inn i en case der man tenker den mest sannsynlig ikke vil

stemme. Dette er enten for å avdekke svakheter eller finne forbedringer til de

teoriene, konseptene eller modellene man har. 

Ord: 174
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7 Question 7
Etnografi og observasjonsmetoder har blitt diskutert i forelesningene.
 
a. Forklar forskjellen mellom etnografi og observasjonsmetoder. (6%)
 
b. Du skal designe et eksperiment med mål om å kvantifisere effekten av instruksjonsvideoer på
folks evne til å bruke sikkerhetsutstyr korrekt. Hvilken type observasjonsmetode bør du bruke for å
samle inn data i dette tilfellet? Hvorfor? (4%)
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 7

A

Etnografi er mer en tilnærming (metodologi), mens observasjonsmetoder er

konkrete metodikker for å tilegne seg kunnskap. Etnografi fokuserer på de

kulturelle og sosiale interaksjonene mellom individer, og observasjon er ofte

brukt metodikk i etnografi studier. Typisk er deltakende observasjon en mye

brukt metodikk i etnografi, som gir forskeren mulighet til å interagere, tolke og

forstå den kulturen han eller hun forsker på. 

B

I dette eksperimentet ønsker man å se på om det er en årsak-virkning-effekt,

mellom instruksjonsvideoer og bilbelte bruk. For å observere dette er det mest

hensiktsmessig å benytte seg av en strukturert observasjonsmetode. På denne

måten kan observatøren observere "utenfra", med måle hvor mange som har

sett instruksjonsvideoen og hvor mange som etterpå bruker bilbelte. Han fylle

ut sine observasjoner i forhåndsdefinerte koder, og kvantifisere bruken av

bilbelter etter det.  

Ord: 136
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8 Question 8
Individuelle intervjuer og fokusgrupper er vanlige metoder for å innhente kvalitative data i
forskning på risiko, sikkerhet og sikring.
 
a. I hvilke situasjoner kan en fokusgruppe være et egnet alternativ til individuelle intervjuer ved
datainnsamling? (6%)
 
b. Du gjennomfører individuelle intervjuer for et forskningsprosjekt. Hva betyr det å oppnå metning
(saturation) i denne sammenhengen? (4%)
 
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 8

A

En fokusgruppe vil være egnet for å undersøke kollektive fenomener. Dette er

fordi en fokusgruppe (gruppe intervju) samler flere informanter sammen til et

intervju, der moderator (intervjuer) og informanter har mulighet til å spille på

hverandre. Når man tar i bruk fokusgrupper er det også viktig for moderator å

få med seg dynamikken i gruppen, og hvordan informantene samspiller med

hverandre, i tillegg til de svarene de gir på spørsmålene som stilles. I tillegg til

dette er fokusgrupper mer effektive og tidsbesparende i den forstand at man

får intervjuet mange informanter samtidig. Moderatoren spiller allikavel en

sentral rolle i holde struktur i intervjuet i den grad intervjuet er intendert

strukturert. 

 

B

Metningen er et mål på når man har fått samlet inn nok data til

forskningsprosjektet sitt. Det vil si at når man ikke lenger får ny relevant

informasjon, har man oppnådd en metning i datagrunnlaget sitt. 

Ord: 150
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9 Question 9
Tenk på spørreundersøkelsen som er omtalt i spørsmål 4. I dataanalysen finner du en sterk positiv
korrelasjon mellom arbeidserfaring og etterlevelse av sikkerhetsrutiner.
 
a. Hva betyr det at disse to variablene har en sterk positiv korrelasjon? (3%)
 
b. Fra en lineær regresjon får du en linje som best tilpasser dataene. Hva forteller brattheten
(stigningstallet) til regresjonslinjen deg? (3%)
 
c. Basert på analysen din, kan du si at arbeidserfaring forårsaker etterlevelse av sikkerhetsrutiner?
Hvorfor/hvorfor ikke? (4%)
 
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 9

A

En sterkt positiv korrelasjon, betyr at arbeidserfaring og etterlevelse av

sikkerhetsrutiner ofte påvirker hverandre. Man ser at det er en sammenheng

mellom de to variablene, men kan ikke si at det er kausal sammenheng, altså at

lang arbeidserfaring forårsaker etterlevelse av sikkerhetsrutiner.

B

Stigningstallet i regresjonsanalysen forteller oss hvilke uavhengige variabler

som påvirker den avhengige variabelen mest. Altså ser man de som

responderer på at de har lang arbeidserfaring (x) også har god etterlevelse av

sikkerhetsrutiner (y) visualiserer den lineære regresjonen dette.

C

Det er ikke sikkert man kan konkludere med at arbeidserfaring forårsaker

etterlevelse av sikkerhetsrutiner. Dette er fordi det kan være andre variabler

som også har en effekt på etterlevelse av sikkerhetsrutiner, og det ikke

nødvendigvis er slik at det er en kausal sammenheng mellom de to variablene. 

Ord: 133
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10 Question 10
En oppgave i tematisk koding ble gjennomført i dette emnet. Forklar de fem trinnene i en
tematisk analyse slik de er beskrevet av Robson i pensum. (10%)
 
 
Skriv ditt svar her

Oppgave 10

Innledende vil det være viktig å gjøre seg kjent med datagrunnlaget man har,

det vil si at man leser gjennom den empirien man skal inkludere i analysen,

gjerne flere ganger slik man er godt kjent med innholdet. Videre vil man

begynne å kode dataen man har, gjerne med initielle koder. Her kan man

eksempelvis se etter atferd, handlinger, konsekvenser, strategier osv, som er

beskrevet i dataen. De initierende kodene man har laget grupperes videre inn

i ulike kategorier (temaer), der koder som "passer sammen" plasseres inn

under samme tema. Videre ønsker man å se på sammenhengen mellom de

ulike temaene man har inkludert i analysen sin, dette kan eksempelvis

visualiseres gjennom tematiske nettverk, for å vise hvordan ulike temaer

påvirker hverandre eller henger sammen med det overordnede fenomenet.

Avsluttende vil man oppsummere funnene sine, og gi beskrivelser av den

innsikten analysen har gitt ovenfor leseren.

 

Det er også viktig å ha med seg at tematiske analyser i Robson beskrives som

tilhørende kvalitative studier med fleksible design, noe som betyr at forskeren

ofte vil kode tekst og organisere temaer, og mulig tilføre mer data underveis

og tilpasse temaer og koder underveis i arbeidet. 

Ord: 194
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